
 

 

Onderwerp: Permanente huisvesting Lyceum Elst en uitbreiding primair onderwijs wijk 
Westeraam 

Ons kenmerk: 2023-071582 
 
Nr.  
  
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 30 april 2024; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 11 juni 2024; 
 
gelet op artikel(en) van de ; 
 
b e s l u i t : 
 

1. Permanente huisvesting voor 1150 leerlingen (aantal is inclusief huidige locatie)  
voor Lyceum Elst op de Woongaard te realiseren. 

2. De kosten van €13.480.000,- voor de realisatie van de permanente huisvesting 
voor Lyceum Elst ten laste te brengen van het in de Programmabegroting 2024 
beschikbaar gestelde investeringskrediet ‘PO/VO school ontwikkeling en bouw’. 

3. Een investeringskrediet van €884.000,- voor de 1ste inrichting van het gebouw 
beschikbaar te stellen en de structurele jaarlijkse kapitaallasten van €66.250,- 
vanaf jaarschijf 2028 in de kadernota 2025 op te nemen. 

4. Een investeringskrediet van €745.000,- voor de aankoop van de grond op de 
Woongaard perceelnummer N5244 beschikbaar te stellen en de structurele 
jaarlijkse rentelasten van €11.200,- vanaf jaarschijf 2025 in de kadernota 2025 op 
te nemen.  

5. De jaarlijkse kosten van €120.000,- voor de tijdelijke huisvesting voor de 
Nijverheidsweg beschikbaar te stellen totdat de nieuwbouw gerealiseerd is en dit 
in de kadernota 2025 op te nemen. 

6. Als voorwaarde voor bovenstaande beslispunten instemming door uw raad in de 
raadsvergadering van d.d. 2 juli 2024 met de kadernota. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 27 juni 2024. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
 


